INSTRUÇÕES DE USO
REV
01
Equipamento:
PINÇA DESCARTÁVEL
BIPOLAR LANG
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página 1
INSTRUÇÕES DE USO

BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 0,7MM
0,7 mm 210 mm N.A.
70-407-230NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 0,7MM
0,7 mm 230 mm N.A.
70-410-160NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 1,0MM
1,0 mm 160 mm N.A.
70-410-180NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 1,0MM
1,0 mm 180 mm N.A.
70-410-210NS BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK 1,0 mm 210 mm N.A.
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página 4
PT 1,0MM
70-410-230NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK

PT 2,0MM
2,0 mm 180 mm N.A.
70-420-210NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 2,0MM
2,0 mm 210 mm N.A.
70-420-230NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA NON STICK
PT 2,0MM
2,0 mm 230 mm N.A.
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug Europeu – Com Irrigação
Código Descrição
Tamanho
Característica
Diâmetro Ø Comprimento
70-405-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.5MM 0,5 mm 160 mm Com Irrigação
70-405-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.5MM 0,5 mm 180 mm Com Irrigação
70-405-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.5MM 0,5 mm 210 mm Com Irrigação
70-405-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.5MM 0,5 mm 230 mm Com Irrigação
70-407-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.7MM 0,7 mm 160 mm Com Irrigação
70-407-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.7MM 0,7 mm 180 mm Com Irrigação
70-407-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.7MM 0,7 mm 210 mm Com Irrigação
70-407-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 0.7MM 0,7 mm 230 mm Com Irrigação
70-410-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,0MM 1,0 mm 160 mm Com Irrigação
70-410-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,0MM 1,0 mm 180 mm Com Irrigação
70-410-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,0MM 1,0 mm 210 mm Com Irrigação
70-410-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,0MM 1,0 mm 230 mm Com Irrigação
70-415-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,5MM 1,5 mm 160 mm Com Irrigação
70-415-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,5MM 1,5 mm 180 mm Com Irrigação
70-415-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,5MM 1,5 mm 210 mm Com Irrigação
70-415-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 1,5MM 1,5 mm 230 mm Com Irrigação
70-420-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 2,0MM 2,0 mm 160 mm Com Irrigação
70-420-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 2,0MM 2,0 mm 180 mm Com Irrigação
70-420-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 2,0MM 2,0 mm 210 mm Com Irrigação
70-420-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU BAIONETA PT 2,0MM 2,0 mm 230 mm Com Irrigação
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug EUA
Código Descrição Tamanho Característica
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página 5
Diâmetro Ø Comprimento

70-210-523HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.0MM  1,0 mm 323 mm Com Cabo
70-215-516HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 316 mm Com Cabo
70-215-518HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 318 mm Com Cabo
70-215-521HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 321 mm Com Cabo
70-215-523HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 323 mm Com Cabo
70-220-516HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 316 mm Com Cabo
70-220-518HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 318 mm Com Cabo
70-220-521HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 321 mm Com Cabo
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página 6
70-220-523HS BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 323 mm Com Cabo
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug EUA – Com Irrigação
Código Descrição
Tamanho
Característica
Diâmetro Ø Comprimento
70-205-316IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.5MM  0,5 mm 316 mm Com Irrigação
70-205-318IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.5MM  0,5 mm 318 mm Com Irrigação
70-205-321IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.5MM  0,5 mm 321 mm Com Irrigação
70-205-323IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.5MM  0,5 mm 323 mm Com Irrigação
70-207-316IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.7MM  0,7 mm 316 mm Com Irrigação
70-207-318IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.7MM  0,7 mm 318 mm Com Irrigação
70-207-321IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.7MM  0,7 mm 321 mm Com Irrigação
70-207-323IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 0.7MM  0,7 mm 323 mm Com Irrigação
70-210-316IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.0MM  1,0 mm 316 mm Com Irrigação
70-210-318IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.0MM  1,0 mm 318 mm Com Irrigação
70-210-321IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.0MM  1,0 mm 321 mm Com Irrigação
70-210-323IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.0MM  1,0 mm 323 mm Com Irrigação
70-215-316IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 316 mm Com Irrigação
70-215-318IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 318 mm Com Irrigação
70-215-321IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 321 mm Com Irrigação
70-215-323IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 1.5MM  1,5 mm 323 mm Com Irrigação
70-220-316IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 316 mm Com Irrigação
70-220-318IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 318 mm Com Irrigação
70-220-321IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 321 mm Com Irrigação
70-220-323IR BIPOLAR US PLUG BAIONETA PT 2.0MM  2,0 mm 323 mm Com Irrigação
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug Universal ENNE
Código Descrição
Tamanho
Característica

2,0 mm 180 mm N.A.
70-520-210NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA NON STICK PT
2,0MM
2,0 mm 210 mm N.A.
70-520-230NS
BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA NON STICK PT
2,0MM
2,0 mm 230 mm N.A.
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug Europeu – Com Irrigação
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página 9
Código Descrição
Tamanho
Característica
Diâmetro Ø Comprimento
70-505-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.5MM 0,5 mm 160 mm Com Irrigação
70-505-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.5MM 0,5 mm 180 mm Com Irrigação
70-505-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.5MM 0,5 mm 210 mm Com Irrigação
70-505-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.5MM 0,5 mm 230 mm Com Irrigação
70-507-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.7MM 0,7 mm 160 mm Com Irrigação
70-507-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.7MM 0,7 mm 180 mm Com Irrigação
70-507-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.7MM 0,7 mm 210 mm Com Irrigação
70-507-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 0.7MM 0,7 mm 230 mm Com Irrigação
70-510-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,0MM 1,0 mm 160 mm Com Irrigação
70-510-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,0MM 1,0 mm 180 mm Com Irrigação
70-510-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,0MM 1,0 mm 210 mm Com Irrigação
70-510-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,0MM 1,0 mm 230 mm Com Irrigação
70-515-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,5MM 1,5 mm 160 mm Com Irrigação
70-515-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,5MM 1,5 mm 180 mm Com Irrigação
70-515-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,5MM 1,5 mm 210 mm Com Irrigação
70-515-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 1,5MM 1,5 mm 230 mm Com Irrigação
70-520-160IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 2,0MM 2,0 mm 160 mm Com Irrigação
70-520-180IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 2,0MM 2,0 mm 180 mm Com Irrigação
70-520-210IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 2,0MM 2,0 mm 210 mm Com Irrigação
70-520-230IR BIPOLAR PLUG EUROPEU RETA PT 2,0MM 2,0 mm 230 mm Com Irrigação
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug EUA
Código Descrição
Tamanho
Característica

70-510-521HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 321 mm Com Cabo
70-510-523HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 323 mm Com Cabo
70-515-516HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 316 mm Com Cabo
70-515-518HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 318 mm Com Cabo
70-515-521HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 321 mm Com Cabo
70-515-523HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 323 mm Com Cabo
70-520-516HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 316 mm Com Cabo
70-520-518HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 318 mm Com Cabo
70-520-521HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 321 mm Com Cabo
70-520-523HS BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 323 mm Com Cabo
Pinça Descartável Bipolar Lang – Plug EUA – Com Irrigação
Código Descrição
Tamanho
Característica
Diâmetro Ø Comprimento
70-505-316IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.5MM  0,5 mm 316 mm Com Irrigação
70-505-318IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.5MM  0,5 mm 318 mm Com Irrigação
70-505-321IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.5MM  0,5 mm 321 mm Com Irrigação
70-505-323IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.5MM  0,5 mm 323 mm Com Irrigação
INSTRUÇÕES DE USO – PINÇA DESCARTÁVEL BIPOALR LANG ® – REV 00                                                                                               Página
11
70-507-316IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.7MM  0,7 mm 316 mm Com Irrigação
70-507-318IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.7MM  0,7 mm 318 mm Com Irrigação
70-507-321IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.7MM  0,7 mm 321 mm Com Irrigação
70-507-323IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 0.7MM  0,7 mm 323 mm Com Irrigação
70-510-316IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 316 mm Com Irrigação
70-510-318IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 318 mm Com Irrigação
70-510-321IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 321 mm Com Irrigação
70-510-323IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.0MM  1,0 mm 323 mm Com Irrigação
70-515-316IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 316 mm Com Irrigação
70-515-318IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 318 mm Com Irrigação
70-515-321IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 321 mm Com Irrigação
70-515-323IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 1.5MM  1,5 mm 323 mm Com Irrigação
70-520-316IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 316 mm Com Irrigação
70-520-318IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 318 mm Com Irrigação
70-520-321IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 321 mm Com Irrigação
70-520-323IR BIPOLAR US PLUG RETA PT 2.0MM  2,0 mm 323 mm Com Irrigação
2. FABRICANTE
Razão Social Lang Eletro Medicina Ltda. - ME
CNPJ 31.600471/0001-64
Fone / Fax +55 (21) 2745 6307 / +55 (21) 3539-0660